[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO  Nº01 AO CONTRATO Nº164/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº269/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA DEFLEX TELECOM LTDA NA FORMA QUE SEGUE:
O Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo  Prefeito Municipal Sr. João Paulo Beltrão dos Santos inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72 casado, residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS, neste ato denominada apenas como Contratante, e de outro lado a empresa DEFLEX TELECOM LTDA,CNPJ:19.813.082/0001-11,situada na Rua José Bonifacio ,nº 328 Bairro Centro no Municipio de Ijui/RS,representado neste ato pelo sócio proprietário Alexandro Paulo de Azevedo CPF:937.593.550-72 ,doravante simplesmente denominado Contratado, celebram o presente termo aditivo de acordo com as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, assim como pelas clausulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades entre as partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FINALIDADE:
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento do item 11- SINAL/ ACESSO DE INTERNET SECRETARIA DE SAÚDE - 100MG, no valor de R$ 135,90 referente ao período de 17/05/2024 até 03/12/2024 para a disponibilização de serviços de internet por via fibra de 50 megas, para ponto de internet exclusivo para a máquina do programa RECICLE BEM, localizada ao lado da EMEF Boa Vista do Cadeado, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, Assistência Social, Habitação e Saneamento nº093/2024. Sendo que a instalação ocorrerá no dia 23/05/2024.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES

Os pagamentos serão mensais no valor de R$ 291,80 (duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos) referente ao item 11, portanto o item11 do contrato passa a ter o valor mensal  de R$ 291,80 (duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditamento justifica-se, devido à necessidade de disponibilização de serviços de internet por via fibra de 50 megas, para ponto de internet exclusivo para a máquina do programa RECICLE BEM, localizada ao lado da EMEF Boa Vista do Cadeado, a qual será utilizada pelos munícipes para obter descontos na taxa anual de lixo. conforme solicitação da Secretaria de Saúde, Assistência Social, Habitação e Saneamento nº093/2024.
CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes correrão a conta das rubricas orçamentárias do respectivo ano em exercício.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPISIÇÕES GERAIS: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 164/2023.

As demais cláusulas e condições do contrato original 164/2023 permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
BOA VISTA DO CADEADO RS, 17 DE MAIO  DE 2024.

____________________________________          ________________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO                                ALEXANDRO PAULO DE AZEVEDO
DOS SANTOS
Prefeito municipal                                                      Deflex Telecom Eireli ME
Contratante                                                                      Contratado
Testemunhas:

__________________________             _________________________________________